'malis obligatiū pensat eo 'de suo reditu desperat: et ipsa desperatio acris
ad huius mundi cōcupiscentias estuat. In eius anno cōtra eum sitis exar-
tscit: qz qui peruerso egit: vt peruersus agat acceditur. Abscondita ē
in ter. pe. In terra pedica abscondit: cū culpa sub terrenis cōmodis oc-
cultatur: quatin? homo videat quid cōcupiscere valeat: et tamē nequaquam
videat in quo culpe laqueo pedem ponat. Et decipula il. zt. Intueur
enī hostis mores cuiuscq; cui vicio sint appinqui: et illa apponit ante faciem
ad q agnoscit facilis

inclinari. mentem : ut
blandis ac letis mori-
bus luxuriam, asperis
mentibus iram et sup-
bia. Ibi ergo decipi-
lam ponit; ubi esse se-
mitam mentis cōspicit
q; illi periculū dcepti-
onis inserit; ubi viam
esse innenerit, p̄pinque
cogitationis. **Vnde**
terrebunt. quia
Ipsē idcirco quisq; bo-
nus cē metuit. ne hoc
a prauis patiatur; qd
se bonis fecisse remini-
sat. dūq; hoc pati qd
fac̄ metuit; vndiq; ter-
ritus; vndiq; suspect?
in hono ope gressum p̄-
dit. **Attenuabitur fa-**
me. Caro nostra in-
firmitas ē. Robur aut̄
anima rationalis. que
in expugnandis vicijs
resistere p̄ratōem va-
rijs. **Sed** atten-
tione. **Hoc** dum escam. i. quod placet petitur. laqueus te-
net occult⁹. qz qd alijs facit ab alijs metuitur ad
in terra pedica eius: et decipula il-
dit. vndiq; ter. cū tales omnes sibi putat qualis ē
omnibus. **Sed** in actione quam appetit.
Ilius super semitam. vndiq; terre
Sed et quid he agunt: sequitur. inuoluerit. **Sed** vt
non liberi gressus sint ad bene agendum.
bunt euz formidines: et inuoluerit
Sed vtrā s̄ optat non maledicentis animo s̄
predicentis.
pedes eius. **Attenuabitur fame ro-**
bur eius: et inedia inuadat costas
Sed que extra quasi in cute.
illius. deuoret pulcritudinē cutis
Sed et opibus poterat deo cōmēdarī nisi elatio cēt
eius: et cōsumat brachia illius pri-
Sed et fletam. s̄ diues gloriā et opes. sine culpa posset
habere si hec in humilitate haberet: sed si in his
confidit. deus euellit.
Sed de ter-
mogenita mors. **Euellatur de ta-**
ra. **Sed** dum vicijs hic premitur vel in fine pena
berniaculo suo fiducia eius: et cal-
Sed cui non resistitur. **Sed** dyabolus vel peccatum
Sed ideo interitus dominatur eis. qz et si deest occa-
sio peccandi. tñ in cordibus desideriū non deest
et super eum quasi rex interitus

Habitet in tabernaculo eius socij
illius qui non est: aspergatur in ta-
bernaculo eius sulphur. Deorsum
radices eius siccentur: sursum autem
atteratur messis eius. Memoria il-
lius pereat de terra: et non celebre-
tur nomen eius i plateis. Expellet
eum de luce in tenebras: et de orbe

per brachia ope desi
gnant. **D**ortem peccatum dicit: qd animam occidit. **P**rimogenita ergo
mors superbia est initium omnis peccati. **D**ulcitudine ergo cutis ei⁹ ⁊ bra-
chia illius primoge, mors tenorat: qz iniqui gloriā vel operatōz superbia
saplantat. **D**otuit enī ⁊ in hac vita glorioſus existere; si sulphuris minime
fuisset. **E**uellatur de ta. suo ū. **D**e tabernaculo fiducia eius euelliit:
quando puer⁹ qui multa in hac vita parauerat: repentina morte dissipat-
ur. **E**t calcet ū. **Q**uia hic vel vijs premis: que ad interiū trabunt: vel
mortis ipse potestati demoniacē subiungatur. **H**abitent in ta. e. so. il.
qui nō est. **I**d ē. in mente eius apostate angeli per cogitationes nequissi-
mas conuersentur. eius videlicet socij qui idcirco iam non est: qz a summa
essentia iam recessit. **A**spergatur ū. **I**n tabernaculo iniqui sulphur as-
pergitur. quotiens carnis delectatio in eius mente dominat. **P**er sulphur
enī fetor carnis accipitur. **E**t quia talis in malo permanet: unde nec fructū
boni facere potest. addit. **D**eorsum radices eius sic. **P**er radices
cogitationes accipimus que in occulto sit: ⁊ visibilia ope pducunt.
Per messeni apta operatio. prauus itaqz quisqz dum cogitationes suas ī
infimis rebus ponit: ⁊ supernę viriditatis gaudia nō appetit. radices suas
deorsum siccari permittit. cuius sursum messis atteritur: qz om̄is eius opera
tio superno indicio quasi nichilum reputatur. **M**emoria illius pe.
Memoriam suam iniquus in terra statuere conatur: cum gloriam laudis
sug extenderentur. **E**t nomen suum in plateis celebrari gaudent: cum lon-

ge lateq; operationē sue iniquitatis extendit. **Expellet eum de luce.**
De luce ad tenebras dicitur. cū te honore vite p̄sens ad supplicia eter-
na damnatur. **S**ic de uno quoq; iniquo loquitur. vt ad caput i. dyabo-
lum vertatur. qui in antichristo nomē extendet qđ nunc mali imitant. **E**t
de orbe trans. zc. **C**um superno apparente indice te hoc mundo ad pe-
nas transserunt. que omnia ⁊ te capite maloꝝ antichristo possunt accipi.
Vnde ⁊ sequit. **N**on erit sem en zc. **Q**uis omnes iniqui qui de eius

¶ qz in fine cū omībus sequacībus satis dānabi-
tor. ¶ qz eius iniqūtas cū mūdo terminatur &
populus eius cū eo punietur. ¶ qz persuasio.
transfēret eum. ¶ Non erit i semen
eius neq; progenies i populo suo:
nec vllē reliquię in regionib; ei⁹
electi.
In die eius stupebunt nouissimi:
¶ qz multa de iniqūs & capite dixit generaliter
concludit.
& primos inuadet horroz. Hec sūt
¶ qz in quibus permanet. ¶ qz qui prius alienū
tenebat in laude hominū.
ergo tabernacula iniqui: & iste lo-
cus eius qui ignorat deū.

Respōdens autē
¶ qz hec z si iusta iniuste dicuntur
iob dirit: **V**isq[ue] quo affli-
contra iob affligi se dicit.
gitis animam meaz: z atteritis me
sermonibus: **E**n decies confundi
¶ qz timore hoīm aliquando mali ad se redeunt:
plus timentes displicere deo. aliquando vero de-
specto deo minus hominē reuerentur.
tis me: z non erubescitis opprimē-
tes me. **N**empe z si ignorauī: me-
cum erit ignorātia mea. **A**t vos
ti vestri.
contra me erigimini: z arguitis me
¶ elati opprobria putant mala temporalia
opprobrijs meis. **S**altem nūc in-
telligite. qz deus nō equo iudicio

z. et sunt tacerit facula.
eius. et ibi habitabit. **Vide** quia in conclusionib. suarum orationum satis
aperte ostendunt q. sanctū iob credebant pro iniunctitate percussum,

C. XIX.
Tuscquo affligitis a.m. Alterunt boni sermonibus iniquoz; qñ
côtra eos illi in verbis tument. qui aut in puersa fide: aut in prauis moribz
iacent. **E**n decies cō. me. Quia ab eis quinques increpatões audierat.
z quinquies respondit: decies se phibit esse confusum. qz in eo qz grauiter
increpatus ē. z in eo qz verba doctrinæ nō audientibz dicit: confusionē pti
lit in suis increpationibz. qz in eis nō proficit. **I**n eoz increpationibz. quia
volet de prauitate quā audit. **E**n decies. **M**ystice. **E**cclæsia decaloguz
seruat. cui iniqui totiens cōfusionē faciūt. quotiēs in suis actibz dñinis ro
cibus obſistunt. **E**t non erubescitis op. Sunt nōnulli quos ad ppe
trandā nequitiaz oborta subito nequitia inuitat: sed tñ hñana verecundia
renocat. **N**empe et si ignoravi. **S**cā hereticoz nō ē cū eis. qz contra
eos dñ inflat: sed ecclæsi ignorātia qz arcana nō pōt penetrare cā ea est: qz
p ea dñ humiliat. z qz heretici qz querunt scire elatio ē. vt ptra bonos docti
videant. subdit. vos contra. ex me pcessio contra vos deberetis erigi timē
tes vobis deteriora. **B**on' ei prius i se postea i alios erigif. **E**t hoc ē. **A**t
vos contra me eri. Id est. vosmetipſos redarguendos relinquitis. z
me districtis sentētis increpatiſ. **E**t arguitis me. qz qui enī iustiz ante
flagella nonerāt; iustū esse ex ipsa iā sua pcessione iudicabāt. **S**altem

nunc intelligite. Hoc dñs de illo dixerat: cōmonisti me aduersus eum frustra) qd ipse de se asserit: qz nō equo iudicio a dñ sit afflictus. Si enim vita eius z flagella pensantur: nō equo iudicio videt afflictus: qz pōmerita eius ex flagello cumulant deus: nō iniusto iudicio iob afflxit. Et hoc est qz ait: **Quia dñs nō equo iudicio.** Aſtrnendum igit̄ est qz et deus cū iob recte egit: et tamē nō mentit: qui nō equo fieri dicit. alioquin dyabolus vicit (in eo qd de beati viri culpa p̄miscerat) quē deus laudauit. Hoc non elatio s̄z do

lor extortis. Bonis si in humili mente exige te causa vel dolore. bona te se dicit. non pēcat. **Et flagellis suis me cōxerit.** Ecce clamabo vim patiens: et nemo exaudiet. **Tlociferabor:** et qd q̄ia s̄ adhuc de sua passione subdit. non est qui indicet. **Semita mea**

circusepsit. et transire nō possum: et qz se genti aspicit. nec vitam dignā percussio ne repert. i calle meo tenebras posuit. **Sponsa** mia gloria mea: et abstulit corona de capite meo. **Destruxit** me vndiqz et pereo: et quasi euulse arbori abstulit spem meam. **Iratu**s est cōtra me furoz eius: et sic me habuit quasi hostem suum. **Simul** a deo p̄missi. venerunt latrones eius: et fecerunt sibi viam p̄ me: et obsederunt i giro tabernaculū meum. fr̄atres meos lōge fecerunt me: et noti mei quasi alieni recesserunt a me. **Dereliquerunt** me propinquī mei: et qui me noue

in giro et tabernaculū obſederūt: qz sublati rebus z filiis omne corpus eius v̄lceribus attrinerūt. **Fr̄atres meos loll.** Modo voce redemptoris viuunt ab eo longe facti sunt fratres: et noti recesserunt: quē tenentes legem p̄petare non erant: et presentem minime recognoscabant. **Judei** ceteri p̄mis. qui p̄ carnem: et noti per legis instructōem. quasi oblii qui verbis legis per fidem p̄petauerant: rebus perfidie i carnatum negabāt. **In quilini do**

m̄s meo. Id ē sacerdotes quoqz origo dei servitio deputata. iam per officium in cōdicione te nebatur. Ancillæ lenitatem amicū sunt ad se creta tabernaculi quasi ad interiora cubiculi familiarius seruientes. **Et quasi pe. f.** quia a sinagoga nō ē cognitus. vnde et p̄petra: q̄i colonus futurus es in terra. et q̄i viator declinans ad manendum. Qui c̄i ut domin⁹ auditus non est. non possessor agri sed colonus est credut. Qui quasi viator ad manendum declinavit: qz paucos ex iudea abstulit: et ad vocatoꝝ gentiū p̄gens iter ceptum peregit. **Seruū meū vo.** Seruus iudaicus populus fuit timore obsequens. quē collatis munib⁹ q̄i emissis vocibus ad se ducere statuit: sed nō respondit: qz digna opa domini ei reddere p̄cepit. **Ore proprio de pre.** Qui ante eī tot p̄cepta p̄ph. s̄i oī mādaueraꝝ: ore proprio de precabar. quia i carne monstrat dñ mādata vītē hūliter dixit: q̄i supbientē seruū vt veniret roganit. **Hali** tum meū exhor. **Vr. mea.** Vro: dñi

synagoga in legis federe carnali c̄i intelligētia subiecta. q̄i halitus exhortuit dum carnē dñi carnaliter itell̄xit: et quē videbat hominem: dñi credere expauit. **Halitus** enī ex carne est. **Ei orabā filios vte.** Utērū dei cōsilium eius tebemus accipe: i quo ante sc̄ula p̄ p̄destinatōem cōcepit sum⁹. vt creari p̄ secula p̄ducatur. Oranit ergo filios vteri sui: qz eos quos cōdidit in carnatus humiliter roganit. **Stulti quoqz despi.** **It.** Quia dñ legis periti dñi despicerent: eoꝝ incredulitatē turba p̄li secuta est. Relictis sapiētibus paugis et stultis venerat gr̄ere: vñ cum augmento doloris dicit. Stulti quoqz p̄ quibus ego stultiam suscepit: vñbz caro factū. despiciabant me. **Et cū ab eis re.** Quasi accedebat ad cor p̄florum dñs cūz eis miracula demonstraret: et quasi recedebat cū nulla signa ostenderet: et a miraculis quiescēti p̄bere fidē nolebat. **Abominati me sunt cō.** Scribe et legi doctores qui eruditō p̄lin ad vitā coluerant. venturi redēptoris cōsiliarij i mēbris ei fuerat. Ut i mēbris dicit se tē pasci et vestiri. sic et cōsilium accipere. **Et quem maxime di. auer. ē me.** Odo doctoz qui prius in p̄dicatōe seruens maxime diligebat quē nō solū ad nō credendū sed vñz ad p̄sequendū dñi turba secuta est. Et tunc factū est qd sequitur. **Delli meū cō.** In ossibus fortitudo. in carnibus infirmitas corporis testigia. Per os ergo rps. Per carnē discipuli qui tpe passionis infirma sauerūt. Per pelle q̄ est exterior carne: sancte semine figurant. q̄ exteriorib⁹ dñi seruerūt mīsterij. Quasi ḡ cōsūpta carne os dñi pelli lug adhesit: qz fortitudo eius fugientib⁹ discipulis passionis tpe iuxta se mulieres inuenit. **Carnibus.** Que offi bēferant dñi discipuli licet infirmi veritatis fidem p̄p̄lis p̄dicarent. Et cū sancte mulieres ea q̄ necessaria erat exteriora corporis subducia p̄pararent. q̄si pelli extra manebat i corpore. **Et derelicta sunt.**

Dentes apostoli sunt. Labia tantummodo circa tentes relata sunt: cum te
eo duo post mortem eius ambulantes cōfabulari quidē nouerāt: sed p̄dica/
re iam eum aut mordere infideliz vicia formidabant. Sed iam ad propria
verba iob reveritur. Tantummodo nec felicibus aliud est circa tentes
q̄ labia: t̄ sic patet h̄ mystice dīci. Differēmī mei. Piorū est cū ab
adversariis patiente: non tam ad iram q̄ ad preces moueri. Tactū autē se
manū dñi appellat: sicut ipse satan dixerat: Vitte manū tuā t̄ range os
et. Quare perse.

me. Lato deus iusti?

aliena vicia percutit:

quanto in senib⁹ ha-

bet vicio p̄. Et est sen-

sus. Ita me ex infirmi-

tatibus meis affligitis

ac si ipsi more dei de i-

firmitate nichil habeas

tis. Sicut deus.

Idē cum deo agunt.

quia hoc faciūt quod

deus omnipotē fieri

punit: Sed nō idem

volit: q̄ cum omnipo-

tens de amando pur-

gationē exhibet iniu-

stoy prauitas seu ēdo

maliciam exercet. Vel

quasi non infirmi. qui

non tēterent īcēpare

cuz tens p̄cūt: ne ad

vant dolorem dolori:

sed consolari. Cū ho-

manus dñi cessat: tunc

dignis increpatiō p̄t

fieri. Et de carni-

būs meis sa: Quo

rum mens proximorū

penas elicit: saturari

alienis carnib⁹ querit

Vl̄ qui alienē vīte de

tractione pascuntur:

alienis carnib⁹ satu-

rare. Quis michi

tribuat z̄. Dura q̄

sustinet: non vult p̄ li-

lentium tegi: t̄ exēplo

ad notiam pertrahī

vt alij ad patiā vale-

ant edificari. Quis

michi tri. Hec quo

q̄ ecclēsī cogruunt: q̄

duo testamenta seruans secūdo sermones suos scribi expedit: dicens: Quis

michi tribuat vt scibant sermones mei: Quis mibi tet ut exarenti lib. z̄

Quis q̄ forti sententia modo graib⁹ p̄ pondus auaricie: modo duris cor-

dib⁹ loquit: stilo ferreo in plumbi lamina: vel celte in silicem sribit. No-

tandū quoq̄ q̄ per libri vtrōnq̄ corda intelligit: postea vero ipsum libri

lamina plumbi: t̄ silice dividit. Quis michi det. Per stilum ferreū

fortis sententia patrū. Per plumbū inde p̄ p̄ls grauis peccato: per silicem

gentilitas figurat. Cuncta ergo que pertulit forti sententia patrū edocuit

t̄ inde p̄ls gentilitas agnouit. Qd̄ in plumbō scribitur citius delectur.

In silice difficile sculpitur: s̄ manet: sic indea verba dei cito recepit: t̄ cito

definit: gentilitas vir recipit: sed recepta fortiter seruavit. Scio enim

q̄ re. Non ait conditor: sed redemptor: cū apte denuncians: qui postq̄

omnia creauit: te captiuitate passione sua nos redemit. Vnū autē q̄ inter

manū impiorū occubuit. Et in nouissimo die. Quia resurrectōz quā

in se ostendit: in nobis etiā q̄q̄ faciūt: resurrectio quippe quam in se

ostendit: nobis promisit: quia sui capitū gloriā sequunt mēbra. Exemplō

quippe monstrauit q̄d̄ promisit in p̄mio: vt sicut ipsum resurrexisse fideles ag-

noscerent: ita in seip̄is in fine mundi resurrectōz p̄mia sperarent. Et hoc

est q̄ dicit. Et in nouissimo die te ter. z̄. Quasi p̄ eius resurrectōm sp̄ero

michi simile: sed in fine: q̄ nostra adhuc corpora vsc̄ in fine mundi a resur-

rectōz gloria differunt: vt alij virgē manserunt aride: sed sola virga aarō

id ē corpus sacerdotis nostri in florem resurrectōis erupit: quo flore sacer-

dos esse ostendit qui p̄ nobis interpellat. Quē visurus sū z̄. Caro

nōstra possit resurrectōem eadem crū t̄ diuersa. Eadem per naturā: diuersa
per gloriā. Eratq; sp̄ialis q̄ incorruptibilis: t̄ palpabilis: quia nō amittet
essentiā veracis nature. Ego ipse t̄ oculi mei z̄. Expressi indicat ve-
ritatem resurrectōis: non enī aliud moritur: t̄ aliis resurgit (vt qui dicunt
invisibile t̄ impalpabile corpus futurū sicut enticis dixit) sed idem ipse.
Reposita. Nichil nos certius habere credimus: q̄d̄ qd̄ in sinu tenemus.
In sinu ergo spēm repositā tenuit: q̄ vera certitudine de spē resurrectōis

plumpit. Sed q̄ ven-

tū diem resurrectōis

innovit: iam nunc seu

voce sua seu typo san-

ctę vniuersalis ecclesie

prauoz facta redargu-

it t̄ indicū qd̄ in resur-

rectōis die lequit p̄di-

cit. Quasi t̄ quia futu-

ra ē resurrectio timete

iudicium qd̄ tunc fiet

t̄ desistite a malo. vñ

ptinus subdit. Qua-

re ergo nunc di.

Perversi q̄ i lingua

wisti accusatiōem inne-

nire appetunt: verbū ra-

dicez querunt: et qua-

loquendi originem su-

mant: t̄ ramos loqua-

citatis dilatent: sed t̄

sanctus vir mala que

fugiant miserat ostendit

dicens: Fugite ergo.

Faciem gladij fugere ē antiadūstionis

districte sententia p̄

qz apparet placare.

Et scitote esse iu.

Omis qui puerle agit

eo ipso quo hoc tespi-

cit. esse dei indicū ne

scit.

Idcirco co. Ac-

si dicat: q̄ extremiti-

videt: q̄ iudicē cōsidere-

idcirco cogitationum

tumultibus ī timore

p̄fundit. Et meus

in diuersa ra. Qñ

modo mala que egit.

modo bona q̄ agere

neglexit: modo reprobensilia in quib⁹ est: modo recta sibi adhuc teſſe cō-
spicit: ſollicito paurore perpendit. Iſti ex societate iob nonerū qdē recte vi-
nere: ſi iudicia dei ſubtiliter penſare neſcientes: iuſtos hic non poſſe percu-
tredunt. Et ideo hunc ſuſcipiat ſunt iniuiū: t̄ ad increpatōem dilabunt;
ad quā tamen ſub quadam reverentia deſcendunt: unde iſte ſubdit. Do-
ctrinā qua me ar. z̄. Quibus moderate premissis aperte exprobret
dicens. Doctrinā qua me ar. all. Qui dicentis verba diſcernunt: do-
ctrinā eius non ad adiutoriū: ſi ad occaſionem certaminis ſumunt: vt au-
dita potius iudicent qz ſequantur. Et hoc eſt. Doctrinā qua me ar.
Acſi aperte dicat. Tuā quidem verba audio: ſi an recte plāta ſint ſpiritu
mei intelligentie diſcerno. Et hoc inuenio q̄ laus impiorū z̄. Ideo ſubdit
Hoc ſcio a p. Si enī ab ipso humani generis exortu: vſq; ad hoc tem-
pus mentis oculos ducimus: omne qd̄ ſiniri potuit qz breue fuerit vidēm?
Et gaudium hypo. Gaudium hypocrite in ſimiſtudinez puncti eſt.
Nam ſicut ſtūs i puncto dū ponit̄ ſtuſ leuatur: ſic hypocrita p̄ſentis vite
laſdem dum tangit: amittit. Ad inſtar p. Quia leticia pertransit: pena
p̄manet: aparet ad momentū: diſparet in perpetuum. Si ascenderit.
Id eſt: t̄ ſi celeſtem vitā ſe agere ſimulat: ſi intellectū ſuum ſimilem veris
predicatorebus oſtentat: quasi ſterquiliniū tamen in ſine p̄detur: qz iuſ-
tus illius pro viciū ſuorum fetore dāmnabitur. Et qui enī vi. Qui hunc
elati ſiderunt: extincto dicet: vbi ē: qz neq; i hoc ſcelo vbi elatus fuerat ap-
paret: neq; i eternitatis requie te qua eſſe putabatur. Velut ſomniū
auo. z̄. Vita hypocrite que dām viſio ſantaſiatis eſt: que hoc ostendit

imagine: qd non habet ex xeritate. Quem somuo comparatur: quia ab eo ois lans et gloria dum tenetur. amittit. Transierit autem velut nocturna visio: qd se ad momenta divinitate humanis estimationibus videt. ut ostensione est fantasmatis. non ut soliditate virtutis. et cu mens eius in morte euigilat: cognoscit qd hominum fauores dormiens videbat. **Oculus qui eum videt.** Locutus hypocrite cor adulantur. Ibi quippe requiescat: ubi fauores iuenerit. Oculus ergo qui eni viderat non videbit. qd in morte amatoribus suis absconditur: qui eni consueverant admirando compiscere. **Necq; ultra in tue.** Quia lingue adulantur hunc ad iudicium fauoribus non sequuntur. **Filius autem eius.** Quia bi qd in hypocrisum ex eius imitacione nascuntur. duz veritatis soliditas tem non tenent: in cordis egestate deficiunt. **Et manus illius.** Quia damnatum iustum ex iniqua rapie operatione. Interim autem fit quod sequitur. **Ossa eius implebuntur vi. ad. e.** Adolescentia hypocrite choatio prauitatis est. Ossa dura in eo: prauitatis est consuetudo. Ossa itaque eius iplente viciis adolescentie: qd dure in eo prauitatis consuetudines. a vicio superante sunt pessime inchoatores. que ossa cum eo in puluere dormient. In puluere dormire est usq; ad puluerem. i. usq; ad mortem ab iniquitate non cessare. Alter ossa di. ut aliquid forte ac validum: qd non nisi qd hypocrita habet in operatiōe. Quibus ossa in plebuntur viciis ei adoleſcēt: quia cum mobili aclevis multa pueriliter facit. etiam in his que fortiter egerit: in vicio mollescit. Quibus ossa in puluere dormire est cū prauis actionibus eius etiam si quae sunt bene acta omni soliditate vacuari ac deperire. **Lum enī dulce fuit.** In ore cordis suanis est iniquitas. quā sub tegmine blande locutōnis operit. Malum enim in lingua et non sub lingua esset. si loquens hypocrita maliciam aperiret. **Parcer illi et nō.** Malo qd diligit parcer: qui non habet penitendo psequebitur et non derelinquit: sed celat in gutture: qd sic seruat in cogitatione: ut nunquam pferat in voce. **Danis eius in vtero.** Plenū qd hypocrita pane sacri eloquij erudit studet. non ut ex eo vivat: sed ut doctus appareat: sed dum doctrine verbū qd male querit: prae intelligit. et in heres labitur: contingit ei ut sicut de felle aspidum: sic moriatur de pane. Sed quia dei eloquia etiam si recte intelligat: in ope nequaquam seruat: in plenti vita perdit ut nesciat qd agere voluit. Et hoc est. **Divitias.** Sa crē legis quas legendo denozavit: obliuiscēdo enomet: quas tensu insti in dicio de eius memoria enellit. **Caput aspidum.** Aspis parvū ē serpē. vipera prolixoris ē corporis: et sic nascitur ut violenter exeat. Caput itaque aspidum suget: et occidet enī lingua vipere: qd cum initio suggestionis occulte libenter suscipit: violentis se postmodum temptationib; deuicit tradet. **Vel qd veneno aspis cōcite.** vipera tardius occidit. Per aspidē violenta et subita per viperam lenis et diuina temptationis signat. Unde illi mors in suctione capitis. vīpē in lingua esse dicitur: qd repentina temptationis sepe ut surgit iter ficit. Longa: qd prava diuinus persuadendo suggestit: velut ex lingua vīpa occidit. **Non videat ri. flu.** Riuuli fluminis sunt dona spūssanci: id est spes: charitas. Que hypocrita non vere considerat: qd solis visibilibus intendit. Fluminis autem torrens est exuberans inundatio spūs: que in contemplatis

anītū colligitur. Qui spūs melle nos pariter et butiro satiat: qd que repletur: et diuinitatis xpī dulcedine: et incarnatiōis fidei letificat. **Vel enī delup id ē.** ex aere cadens dulcedine diuinitatis. Butirū vero qd ex carne est mysterium incarnatiōis xpī significat. **Luet omnia que fecit.** Persoluet ei in tormento ea qd hic illicita seruauit desideria: nec in morte consumet: sūt ut sine fine crucietur vivere sine fine compellitur: ut cuius vita hic mortua fuit in culpa: illuc eius mors vivat in pena. **Dicat ergo luet que fecit omnia: nec tamē consumet: quia cruciatur et non extinguitur: et vivit: deficere et subsistit: finis se et sine fine est.**

Juxta multitudine. Quā uis enī damnatorum omni dolor: sit infinitus graniora triū tormenta recipiunt: qui multa iniuriantibus ex suis qd desiderijs inueniuntur.

Quoniam cōfringens nū. p. d. Domini paupis cōfringit et nudat: qd eum quem p. potentia pter: expoliare p. auariciam non erubescit. Bene autē subdit. **Nec est satiatus ven. e.** Veneris quippe iniqua auaricia est: et in ipsa colligitur quidqd pueris desiderio glutis: liquet vero: qd auaricia testaverat rebus non extinguitur: sed auger. **Nā more ignis cū ligna qd consumat accepit ex parte et vnde videtur ad momentū flama cōprimi: id est paulo post certatur dilatari.** **Et cū habuerit que cōf.**

Propterea nichil permanebit de. Id ē: in his que capit et qd enī his quidqd sc̄i p. sc̄i spolabitur: nichil ei bonū erit: et id ē nec hic liber erit a pena: id est cum multa congesterit ipsa cōgestione sic anxius in qua puerit requie. **Tbonus eius.** **Lum satiatus fuerit artabitur: estuabit: et omnis dolor irruet in eum.** Utinam impleatur venter eius: ut emittat in eum iras furoris sui: et pluat super illū bellū: quia dum mala temporalia stulte precauet: id est in eterna suū. **Fugiet arma ferrea: et irruet in te.**

Non remansit de cibo ei. Percusso hypocrita de cibo ei nū remanset: quia cum ad supplicia ducitur: et cunctis que possederat alienatur.

Propterea nichil z. Quia ex hac vita subtractus ad indicem nū dūs vadit. **Lum satiatus fuerit ar.** Cum multa cōgesserit: artatur: anxiatur enī qualiter acquilita custodiatur. **Estuabit et omnis do.** **z.** Hinc inde iniudicatores metuit: formidat potentio: ne hunc sustineat violentum: panperē conspicat: et suspicatur furem. Ipsa quoq; congesta curat magnopere: ne ex nature proprie defectu per negligentiam consumatur. p. eternis cruciatibus mancipatur. Sed quia peruersus quanto citius peruenit ad desiderium: tanto facilis rapit ad tormentum: sequitur. **Utinam impleatur venter eius.** Bellum teo pluere est quasi quibnsdā gemitus pluiae densiscentibus iudiciorū suorum taculis ferire: ut cum iam malus ad indicium rapiatur: modo meminerit: quia male concupini: et cōcupita peius congregavit: modo doleat: qd congregata deserat: et quandoq; ignem sentiat: vt non bene viveret preuidere contēpsit. **Fugiet arma z.** Surripit auarus aliena aliquando per elationem: quia que rit pīesse: capit aliquando timore penurie cum sua sibi sufficere nō posse suspicatur: hinc est qd ait: **Fugiet arma ferrea.** Arma ferrea necessitates sunt pīentes vite que dure pīment: et vitam inopis insequuntur. Ferro ergo necessitas trāitoria comparatur: quia ferrum erugo consumit. Ere quod difficultius consumere soler: sententia eterna figuratur: que quia ab iniquo non attenditur iuste arcui: quia ex insidijs percūtit: comparatur. **Fugiet ergo arma ferrea: et irruet in arcum regum.** dum enim pīentes necessitates metuens: multa per auariciam rapit: eterni iudicij se percussionibus op-

ponit. Interim autem **Gladius eductus et egre de z.** Iniquus domini
prana in cogitatōe machinatur. quasi gladius in vagina est. De vagina
egreditur. dum p iniquitatē male opationis aperitur. Edictus autem p se-
ductores. Egrediens vero p propriam voluntatē. Et fulgurans iama
ritudine sua. Fulgoris noīe splendor exprimitur cū percussione. Qui er-
go positus in potestate alijs nocet. fulgurans dicitur. qd vnde contra bonos
quasi ex luce glorie extollit. inde bonoꝝ vita cruciatur. Videntur et ve. re-

Maligni sp̄is bonis
mentibus sunt horribi-
les paendi atq; fugi-
endi. qui certis quibus
q; vicis singuli obse-
quentur. qui sup men-
tem pueri vadunt et
veniunt. quez etli aliquā
mala deserunt. alia oc-
cupant. Sepe namq; furore ire cōmouetur.
et cum furor abscesserit
eius mentē luxuria de-
nastat. Cū luxuria ad
tēpus itermititur elatiō te cōtinēta surso-
gatur. **Omnes te- nebre ab sūt.** Nā
qui cuncta simul ī esse
cm non expler. cuncta
que nocant in mente
tacitustenet. Et ideo
Denuorabit eū ignis q;
ignis qui nō. Ignis
gebēn qui studio hu-
mano non succendit.
sed creatus ē a deo ab
origine mundi. **Affli-**
getur relictus. z.
Iniqui tabernaculū
caro est. q; ipsam letū
inhabitat. eū qua ei
sp̄s cruciabitur. Bo-
ni non ī carne gaudiū
suum ponunt. sed ī celo
Relictus a carne a
qua abstrahit. qd hic
amauit. nec relinqueret
voluit. tunc ppter toz
meta relinquere volet
sed non poterit.

Reuelabunt. qz
hic nec bonis nec mal-
peccat. cum in tremen-
to examine iustorū vi-
ta et peccatorū pariter
accusat. **Apertū** erit
et omne malū
qd in cōscientia ei⁹ na-
scetur adueniēt. in
dice ostendit. **Detra-**
hetur in die. qz vindictę pterapt⁹ ad supplicia ab eterni iudicis vultu
separat. **Hec est pars ho. im.** Cū ē dei iusticia suppliciū a rebus p puer-
sis actib⁹ exigit. eis mala vſib⁹ ad verbos p retribuoz reddit. C. XXI.

Audite quesō ser. m. et agite pg. **Sustinet me ut z.** No-
tandum qd vnum subiunget. agite penitētiā. pmissit audite. Cū vero subde-
ret. post mea si videbit verba rideat. pmissit sustinet me. Audire quippe ro-
lentis est. sustinere nolentis. Boni creni cū loquunt. duo sūt in suis locu-
tionib⁹ attendunt. vt videlicet aut sibi et auditorib⁹ suis. aut sibimet solis p
sint. si auditorib⁹ pdesse non possunt. Cū enī bene audiuntur bona que di-
cunt sibi simul et auditorib⁹ prosunt. Cum vero ab auditorib⁹ teriden-
tur. sibi pdes dubio puerunt. quos a culpa silentiū liberos fecerit. **Beatus**
itaq; iob vt sibi et suis auditorib⁹ proposit dicit. audite quesō sermōes meos
et agite pg. Ut aut ipse qd vobet exoluat. etiam auditorib⁹ pdesse nō va-
leat. adiungit. **Sustinet me et ego lo. z.** **Nunquid contra ho. dis-**
Beatus iob si deo placens hoīb⁹ displiceret; caulas tristie nullas bate-

ret. Sed qz se deo displicuisse p flagella p̄sentia credidit. ances factus de
anteacta vita. iam animū ad tristiciā vocavit. qz si flagellis absentib⁹ ptra
hoīb⁹ de vita suę meritis disputaret. nequaq; cōtristari debuisset. **Nun-**
quid cōtra ho. Quasi nondū hypocrita. si cū hoīb⁹ de vita mea agere
nō timerē. quib⁹ si displicerez nō curarē. sed qz cū deo. merito tristor. **Vos**
autē attendite qz dēnū sed non vos timeo. **Attendite.** Id ē. cōsiderate qz
egi. et admiram̄ in his qz patior. **Et superponite dī.** Id ē. locutō vre
discretōis virtutē ad iungite. **Et ego qn̄ re. sū.** Quia actuum
suo oblitus nō erat. cōstat qz p̄missionem
hoc dicat. Et ē sensus
Si me aliquid hypo-
critice meminero habu-
isse in pñig fletu. mox
cōtremisco. Carnē ꝑo
suā si recordat. fuit
timore perhibet cōcūtū
id ē. infirmitatē vltio
nis paucore fatigari. qz
quia sophar multa de
subita dānatōe impū
asseruit. in quibus iob
momorat. cōtra eius
dicta subiungit. **Qua-**
re ergo im. vi. sub-
leuan̄ honorib⁹. cōfor-
tant rebus. quia eos
patientia dīmina tol-
rat.

Confortati. Ut
dū in eis. Sed quia
sunt quib⁹ hēc habere
pena est. quia heredes
qñib⁹ hēc relinquāt
non habent. **Subdit.**
Semen eorum
perma. z. In argu-
gumentum felicitatis.
cum patrimonio dan-
tur heredes. **Loram**
eis. Ne qz necessitas
saltē oculis subtrahat
ea in quibus animus
exultat. Sed ne in eis
sterilibus genus extin-
guatur. addit. **Pro**
punctorū turba.
Ecce dicuntur eis esse
vita honores dīnitie
filii nepotes. sed si in eis
domestica cura viret
nō esset leta. hēc felicitas
Vnde subdit. **Do-**
mus eorū se. Que
enī esset supradicta fel-
icitas si leta non esset.

Si intus prospera. ī agris quoq; Bos eorū con. z. Dominis gregū
prima est felicitas. si greg sterilitate nō habens cōcipit. Secunda si cōcepit
ad partum venit. Tercia si qd partū est. p nutrimenta ad protectū dūcat.
Sed hoc minus est si greges crescunt. et custodes gregum nō proficiunt. vñ
fecunditas familię subdit. **Egrediuntur quasi greges z.** Ut sicut
maiora ad habendū concessa sunt. ita multi germinent ad custodiendum.
Et infantes eorū ex. z. Sed ne illum lūsum vlem crederemus. ait.
Tenent tympanū et cy. Quasi cum dñi honorib⁹ et rebus tument
subjecti in ludicris actibus gaudent. **Ducunt in bo. di.** Quia oīs lon-
gitudo vite p̄sentis punc⁹ esse cognoscit. cū fine terminat. Quidq; enim
trāire potuit subiunctū fuit. **Et i puncto ad in.** S; finis ē pessim⁹. ecce qz
tendebat. qz p̄sentis vite p̄seritas nō ē testis inocetie. qz et hac vſi pereunt
et flagellati literant. qd ē. amicos iob. **Qui dixerunt deo re. a no.**
Dicū deo recede a nob. qz ei ad se p̄beri aditū recusant. enī p̄auis actib⁹
impugnat. **Sciētiām viarū marū.** Via dei pax. humilitas. pātia ē.

que qui despiciunt dicunt: scientiam viarum tuarum nolumus. **Quis est omni-**
nipo. Et dicit enim insipiens in corde suo non est deus. **Et quid nobis prodest si ora.** In iisque qui non deum: sed exteriora dona querunt: cum eadem seruentibus deesse conspicunt: ipsi seruire cōtemnunt. **Verūtamen quod non sunt.** Bona in manu habet: qui despiciendo ipsalia sub dominio meo premunt. At quisquis ea minime diligit: se magis illis quam ipsa supponit. **Consilium coru lon.** Consilium impiorum est terrenam gloriam querere: eternam negligere. **Sed** quod in hac vita non contineat sperant: sequitur.

Quonens lucerna im-

pius lucernam suam illi o: um vitam estimat. Sed

cū filii qui nimis ama-

tur subtrahitur: lucer-

na impia que videbat ex-

tracta est: sic est et de opibus atque honoribus.

Et superueniet ei. Inundatio ipsius superuenit: cu[m] dolorum fluci ex aliqua aduersitate patiuntur. **Et dolores dividunt.**

Qui eternos dolores ipso seruat: et hic aliqui eius mentem temporali dolore transuerberat.

qui enim hic et illic percutiunt: furor sui super im-

pium dolores dividit ut duplice cōtrito cō-

terat. Erunt sicut palee. Quia in tei-

flatu subito levantur: atque aspergunt ad ignem.

Et sicut fauilla qua-

ndit in circulum eius tempes-

tas manifeste venit deus noster et non sicut.

in viis in tercia et quartā generaōem: quod vobis ad

terciam et quartas p[ro]genies: etiam quā unirentur si

lii parenzū vias postulat: videtur vias ad eos vultus

turbo dispergit. Deus seruabit si ex-

tinguit: qui viderunt quod male sequentur.

peccatum et pena.

lijs illius dolorem patris: et cu[m] redi-

derit et. Nescit enim impius mala que

fecit: nisi cum puniri coperit. Videbunt

oculite. In. Et. Quia ita iniuste duruerat

veneci ipsi metuerat feriri que amabat: tamen modo quod peruerse cogi-

tauerat: explorat de qua obduratae subiungitur. Quid enim ad eu-

non quod in inferno non cogitet de cognatis: ut fecit diunes: sed hic neque p[ro] amicis:

neque propria vita a voluptate abstinet. Granis culpa nec metu tormentum cedere.

Vel. Quid enim ad eum per. Dominus eius p[ro] culpa sua percutitur:

Sed quid ad eum pertinet de domo sua post se. Ecce p[ro] ratione prauia operis

ea que esse potuit: vias longitudo breuias. Sed quid ad eum pertinet si nu-

merus diuinus eius dimidiet?

Et in hoc ergo se peccator contra deum erigit ubi

deus omnipotens eius erectōem frangit. Et nec illata p[ro]prio mente humi-

liat: quā in deliberaōem contra dominū obstinatio obdurat. Et notandum

quod granis culpe reatus sit et p[ro]gnam pro culpa menti p[ro]ponere: et tamē nec tor

menti metu sub iugo cōditoris cernicem cordis inclinare. Sed cur deus in

tantam cecitatem cadere mentem humanam permittat: ne quis discutere possi-

mat. Sequitur. Nunquid deū quispiā do sci. Id est: nobiscum nil iniuste agit: qui et subtiliorē nobis angelicam naturam iuste indicavit. unde nichil restat conqueri. Iste moritur. Ecce ponit illa in quibus omnipo-

tentis secretum quis discutiat: querendo cur hec ita esse permittat. Super

ficies littere satis patet per se. quod autē dicit. Viscera eius plena s. a.

Allegorij. Adeps quippe ex aboundingi cibo est: ita ex abundantia renz su-

perbia: quā mens turget. Ossa istis sunt fortitudo dignitatum. In quibus ē medulla: domesticę divitiae: sine quibus potestas exterior: quasi sicca ē. Vel ossa sunt dure consuetudines: medullę prava desideria: que illas irrigant id ē: in voluptate cōseruant. Alii sunt qui nūcib[us] hic habent: sed habere cōpiunt: quod quod non possunt affligunt: hi moruntur a maritudine absq[ue] opib[us]. Ecce diues inani gaudet: paup[er]i afflige. De varijs subdit. Et si in puluere dor. Quia cura de dissimili vita prospera vel aduersa: cu[m] sumi

lis finis in puluere: Il

la vita cogitanda: rbi

cum resurrectō ad dī

similem finem puen-

rbi felix ad p[ro]nas: af-

flic[us] transit ad requie-

Et tamē simul in

p. All. Id ē: terrenis

desiderijs oculos men-

tis claudent. Et ver-

mes. qui de carne:

carnales curg p[ro]munt:

quod non in iob: qui nec

dehabitū tumuit: nec

te amissis anxius fuit

sed illi hoc putant: q[ui]re

subiugit. Lerte no-

ui cogi ve. Quia ē

percussam videntur: im-

piam fuisse cred. derunt

Impium crediderunt

quē l[et]is rebus teles-

tum vident: quod nō co-

gitant nisi qui adhuc

in presenti h[ab]ent: nec

perfecte ad eternā trā-

scunt. vnde addit. In

terrogate quemlibet de via.

Via: dicitur: qui presen-

tem vitā iusta habet et

non patriam atten-

dit: qui in dilectione

p[ro]creuntis secundū cō-

fidere dispici: h[ab]et eterna-

petit. Quis arguet

cora eo vi. e. Cum

de omnī malorū cor-

poze loquuntur. Subito

ad iniquoz caput an-

tip[er]m verba cōvertit.

Quem quis hominū

increpare audeat p[ro]sen-

tem: cuius vīsum ferre

timet. Vel viā ei[us]

arguerit: est p[ro]spexitatē

ei[us] eterno supplicio in

terueniē t[ra]bare. Q[uod]

solum faciet dominus: d[omi]no scriptū est: quē d[omi]ns ib[us] interficiet spū osis sui.

Vel. Quis arguet et. Constat vias impiorū frequentiter argui: maxi-

me cu[m] eius p[ro]spexit: abit. quod s[ecundū] p[ro]p[ter]a: sed ad antichristū respicit h[ab]et. Quis

nisi deus: quia nec belias nec enoch suis viribus: s[ed] dei.

Ipse ad sepulcra du. et. Hoc in vita: q[ui] sepulcra mortuost regnū

Per sepulcra reprobi designant: in quibus extincit a beatitudinis vita an-

velut in sepulcra latenter. Iste ergo ad sepulcra ducetur: quia in pranorum

tantū cordibus recipietur. Et in congerie mortuorū vi.. et. Quia

in congregatiōe peccantium astigitus sue infidicias exercit: quoniam autē multi

sunt mali: recte congeries nominant. Dulcis fuit glareis coc. Locy-

tus lucius infirmi autū dicitur. Glareis lapilli fluminum sunt: quos aqua

testuens trahit. Glareis ergo coccyti sunt: qui contra noluptates fortiter re-

sistere nolunt: s[ed] quotidie lapilibus ad luctum tendunt. Antichristus

ergo qui amarus est electis: et contemptus: suavis per dona: et miracula est

reprobis. Coccytus grece: luctus: qui tamen feminariū: et quodlibet infi-

mantium intelligit: qui non fortes in domino. Unde philosophi coccytū

fluminum apud inferos currere dicunt: signantes q[ui] ibi sit luctus iniquus.

Et post se omnē ho. t. Homo humana sapientia hic intelligit. Post se

omnem hominem trahit; quod cunctos quos carnales iuenerit sub sua dictionis ingum rapit; qui et nunc priusquam appareat inumerabilis trahit; si non oes quia multi a carnalitate retrahuntur. **Nono igitur consolamini mei.** Non iam si iniquus in hac vita permittitur prosperari; quod te antichristo ostendit; necesse est ut electi tebeat sub flagelli freno retineri. **Lum respōsio ye.** Et cum enim consolari non poterant; in quo suis sermonibus veritati contraibant. Nam cum bunc hypocritatā dicerebant; quoniam mentēdo culpam perpetrabant; a fisci iusti penaz augerebant; quod diligenter veritate torquebat culpa alii enī fallacie.

C. XXII.

Nunquid deo co. po. Qui cōtra veritatis verba deficiunt etiā nota replicant; ne rācedo vicii videantur. v. d. eliphaz beati iob sermonibus pressus ei dicit quod nullus ignorat; ait enim: **Nunquid deo** co. tē. in cōparatōe etenim dei scientia nostra ignorātia ē. Ex tei nanḡ p̄cipiatōe sapimus; non comparatōe. Quid h̄ mū q̄ illud quasi per dōcimā d. c̄. qd sciri potuit enī si taceretur.

Qui adhuc tei potētia ē; q̄i defendēdo subiungit: **Quid prodest deo si iustus fu-**

eris; aut quid ei confers; si imaculata fuerit via tua? **Nunquid timēs** sed propter malitiam. arguet te; et veniet tecum in iudicium; et non propter maliciam tuā plurimam; et infinitas iniquitates tuas? Abstulisti enim pignus fratrū tuorum sine causa; et nudos exposuisti vestibus. **Aqua** lasso non de-

finquis in mūdo p̄speratur; ego et si innocens p̄missus; unde amicos arguit. **Quomodo igitur consolamini me frustra;** cum responsio vestra repugnare ostensa est veritati?

C. XXII.

Respōdens aut̄ eliphaz themanites dixit **Nunquid deo cōparari potest ho-** s̄ q̄i scientia homis nichil est ad scientiam dei comparata. **Etiam cum perfecte fuerit scien-** tia non eum iuwas; unde quoniam bonorum meoz non egis. **Quid prodest deo si iustus fu-** eris; aut quid ei confers; si imaculata fuerit via tua? **Nunquid timēs** sed propter malitiam. arguet te; et veniet tecum in iudicium; et non propter maliciam tuā plurimam; et infinitas iniquitates tuas? Abstulisti enim pignus fratrū tuorum sine causa; et nudos exposuisti vestibus. **Aqua** lasso non de-

Nunquid timēs ar. Quis hoc vel desipiens sentiat q̄ deus extime nos arguat; et ex metu contra nos indicūz suum proponat. **Nunquid timēs ar. te.** Qui verba sua metiri nesciunt; ad ociosā dicta dilabuntur. **Et nō propter ma. tuā plu.** A verbis ociosis; ad cōtumelias exasperat; qui ab ociosis se non repressit. Ecce a torpenti corde ad verba venit ociosa; ab ociosis etiā verbis per crimen fallacie ad cōtumelias exarist. Iti quippe sunt casus cui p̄ḡ crescitēt; vt lingua tñ non restringitur; ne quaq̄ rbi ceciderit iaceat; sed semp ad deteriora descendat. Nam sequit. **Abstulisti enim. et cetera que sequuntur.** Hęc ad litteram apta sunt; et si te iob sint ficta. Sed mystice per illos heretici; q̄ iob (vt diximus) ecclesia figuratur. Pignus ergo domum est spūs quo certi sumus de promissis. Vel confessio peccati; unde moyses. **Lum debet tibi quipiam frater tuus id est. cum deliquerit in te; et abstuleris pignus ab eo.** I. cum iam peccati ei confessionem tenes; ante solis occasum pignus restitue. I. confessionē venie redde. priusq̄ tibi per dolorē cordis sol iusticię occidat. Quia ergo ecclesia reverentibus ab hereticis culpam erroris confiteri suadet; dicit hereticus abstulisti pig. tē. Id est. inutiliter confessionem exigis; vel dona spūalia perdunt; qui ad te veniunt. **Nudus expoliasti.** Nudus est qui puritate cordis fruitur; sine velo duplicitatis; et talis aliquando dogmata heretici corum recipit quod ipsi vestimenta dicunt; sed quia talis facile ad eccliam reddit; eum hereticus nudum dicunt; et ab eorum teste ab ecclia spoliatum. **Lassus dicit.** qui sub seculi onere fatigatur; cui ecclesiaz (qua de imperitia irident) dicunt aquā doctrine non edisse; sicut ipsi qui omnibus loquēs sunt; et paucem se non subtraxisse putat; dum de incōprehensibilibus andā-

ter respondent. Et tunc se doctos p̄ omnibus credunt; cum loqui de cognitis infeliciis presumunt; cum ecclia vel cognita modeste facit ei cui p̄delle non possent. **Vel nescire incognita humiliter.** p̄fitetur curiososq; ad ordinate humilitatis sensum renocat; cum per suum illis p̄dicatorem dicit: **Non plus sapere q̄ opozet sage; sed sage ad sobrietatem.** Et rūsum nō alius sapere; sed time. Atq̄ iterū. **Altiora te ne quesieris.** et fortiora te ne scrutatus fueris. **Et rūsum:** **Vel innenisti comedere qd sufficit tibi ne forte sa-**

gnatus etomas illud.

In fortitudine brachii tui. Quasi

diceret; q̄ tua p̄dicatiōne terraz vniuersalit̄ occupasti; potētia fuit non ratio veritatis; ipsi credidit p̄pter potētes seculi. In quo se detegunt inuid. rem agnitudini ecclie. **Undas.** Dicunt here-tici plebes; quib; ecclia p̄dicatores eoz tollit cōuersos vel cōvictos. vnd; et lacertos discipulorū cōminutos querunt. **Vel quia ecclia a sup̄stitione eorū qui prohibent nubere et cibos damnat; reuocat lacertos dī p̄minere; vnd si quid aduer-si ei contingit; pro pecatis dīcūt recubui ei.** **Et hoc ē.** Propterea cōrendatus es la. **At putabas te tenebras tē.** Quasi dice-ret; lecuritate pacis in spē tibi proposuerat; et ideo te presumptione tua gaudebas; nec tri-bulationibus te op̄imi estimabas; fed mō in malis q̄ pateris ap-paret qualis fuis. **Et vide q̄ tribulationes aquis inundantib; cōparantur; q̄ alie super alias irunt; sic vinda-**

super vndā. **An cogitas q̄ deus tē.** Quasi an ideo putabas te nō op̄ primendū; q̄ cogitabas tē nō videre hęc inferiora; et an adhuc cogitas? Heretici se sapientes putant; et irrident catholicos; q̄ deum non timeant; q̄ corporaliter eum non vident; nec putent eum videre terrena ex longinq̄ ideo q̄ celo altior sit; et quali in nube latens p̄ caliginem indicet; ideo q̄ iter nos et cēlum aeris sint ptes; et superiorib; intentus minus ima perpendat; et dñ ambiendo cardines celi cōstringit inferiora nō respiciat. **Sed quis te deo ista vel desipiens suspicetur?** Qui nimis dum sit semp om̄ipotēs sic intendit oībus vt assit singulis; sic adest singulis; vt simili om̄ibus nunq̄ desit. **Nā et si quoldā peccantes deserit;** eis dē in ipsis adest q̄ iudicij; quib; deserit ceruntur per adiumentum. **Sic itaq̄ exteriora cōrēdet;** vt interiora implet. **Sic interiora implet;** vt exteriora cōrēdet. **Sic summa regit;** vt ima non deserat. **Sic imis presens est;** vt a superioribus non recedat. **Sic latet in sua specie;** vt tñ cognoscatur in op̄atōe. **Sic cognoscit in suo ope** vt tñ p̄tribēdū n̄ valeat cognoscētis estimatōe. **Sic adest vt videri negat.** sic videri nō valer; vt tñ ei p̄senū ipsa sua iudicia testent; sic se nob̄ irelli-gendū p̄bet; vt ip̄m tñ nob̄ radū sui intellectus obnubilat; et rūsum sic caligine nos ignōtāre reprimit; vt tñ menti nostrę radijs sūc claritatis itermit̄; quatenq; sublēnata q̄piā videat; et reuelat̄ cōremiscat. **Et q̄ ei** sicuti est; videre nō pot̄; aliquenū videndo cognoscat. **Sed h̄ hereticū sanctam ecclesiā scire nō estimant;** q̄ stulto iudicio solos se sapientes putat. **Ex quo adhuc typo subiungit.** **Nunquid semitam secu. cu. cu.** **Sic semitā redēptoris hūilitas;** ita semita leculoz supbia. **Seculoz itaq̄ semi-tam viri inq̄ calcāt;** q̄ p̄ huīus vītē desideria ē elatione pambulant. **Qui sublati sunt ante tem.** Qui p̄senē vitā diligēt; longiora sibi eiusdē